

Radna Gminy Dobra  
Monika Duziak  
[mduziak@radagminy.eu](mailto:mduziak@radagminy.eu)

Nasz znak: WKI.GK.7223.94.2019.ŁK

Dobra, dnia:2019-08-29

W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie montażu znaku drogowego D-40 lub znaków ograniczających prędkość do 30 km/h w ciągu ulicy Bociana w m. Dołuje informuję, że Radna Gminy Dobrej Pani Katarzyna Marks w roku bieżącym zgłaszała problem przekraczania prędkości na w/w ulicy oraz konieczność montażu znaku D-40.

W sprawie montażu znaków ograniczających prędkość w ciągu ulicy Bociana w m. Dołuje informuję, że aby ustawić fizycznie jakikolwiek znak drogowy lub element uspokojenia ruchu w ciągu drogi należy wykonać projekt stałej organizacji ruchu. Jednocześnie informuję, że w roku bieżącym został ustalony harmonogram dotyczący zmian stałej organizacji ruchu na terenie Gminy Dobra i nie uwzględnia on dodatkowych zmian organizacji ruchu na ulicy Bociana. Z uwagi, iż jest to kolejne pismo w przedmiotowej sprawie dołożę wszelkich starań aby w przypadku wolnych środków finansowych zlecić wykonanie projektu, a w przypadku braku możliwości, wniosek Pani w sprawie wykonania projektu organizacji ruchu oraz montaż znaków ograniczających prędkość zostanie przedstawiony jako propozycja w projekcie budżetu na rok 2020.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z rozporządzeniem ministra infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 roku, Nr 220 poz. 2181) znak D-40 nie ogranicza się tylko do tego że pieszy ma pierwszeństwo przed pojazdami oraz że prędkość pojazdów jest ograniczona do 20 km/h ale też parkowanie jest możliwe tylko i wyłącznie w miejscach wyznaczonych. Z uwagi na nawierzchnię drogi brak jest możliwości wyznaczenia miejsc parkingowych w ciągu pasa

drogowego. Wprowadzenie oznakowania D-40 zobowiąże mieszkańców do parkowania pojazdów wyłącznie na swoich posesjach.

Wprowadzenie oznakowania w postaci znaków D-43 strefa ograniczenia prędkości do 30 km/h lub znaku B-33 ograniczenie prędkości do 30 km/h jest bardziej racjonalnym rozwiązaniem ponieważ nie ogranicza mieszkańców pod względem parkowania pojazdów w pasie drogowym. Jednocześnie informuję, że w przypadku realizacji zmian organizacji ruchu w ciągu ulicy Bociana projekt stałej organizacji będzie konsultowany z Radą Sołecką Sołectwa Dołuje.

WÓJT  
Teresa Dera

Otrzymują:

1. *Adresat*
2. *Aa*

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra  
Bartłomiej Miluch  
bmiluch@radagminy.eu